
令和４年３月７日

桂台中学校新入生保護者様

横浜市立桂台中学校

校長 馬場 理人

令和４年度 第４５回入学式のご案内

向春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

４月からの中学校への入学に向けて、保護者の皆様のお喜びは、ひとしおのことと拝察いたし

ます。つきましては、本校、第４５回入学式を次の通り挙行いたします。

追記：「新入生保護者説明会」でお知らせした、本校校章が販売元の販売中止に伴い、現在、

商品が販売されていません。今年度の入学式では、校章は不要です。ご安心ください。

１ 日 時 令和４年４月７日（木）

入学受付 午後１２：４０～午後１：００ ※西門から登校してください。

新入生入場開始 午後１時２５分

式開始 午後１時３０分 下校予定 午後３時１０分ごろ

受付時提出書類 ２月の「新入生保護者説明会」の際に配付した資料から必要な提出書類を

「個人情報保護袋」（ブルー）と「PTA 封筒」（オレンジ）に入れてご提出ください。

また、小学校の卒業時に配付された「健康観察票」も併せてご提出ください。

２ 場 所 横浜市立桂台中学校 体育館

３ 保護者の出席について（感染症拡大防止の観点から）

・式への出席はお子様一人につき、保護者様１名のみと限定させていただきます。

・入場時の密を避けるため、会場の座席も、クラスごと、出席番号で事前に指定させていただき

ます。受付時に、ご自身の席をご確認下さい。

（空席があっても座席の移動はご遠慮ください。）

４ ホームページ をチェックをお願いします。

・今後の中学校からの連絡をお知らせいたします。

・３月２２日（火）に４月の学校行事予定を掲載しますので、

横浜型給食への申し込み等にご活用ください。

※ スリッパなどの上履き及び外履き入れ用の袋をご用意ください。

※ お車でのご来場は、ご遠慮ください。 桂台中ホームページ

※ 赤字で印刷されているところが、説明からの変更点や追記の部分です。


